令和４年５月６日

保護者様

都城市立梅北小学校

校 長 前田  定敎

   学習用パソコンの家庭での接続テストについて（お願い）

 新緑の候 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご協力をいただき、誠にあり

がとうございます。

 さて、都城市では昨年度より児童一人１台の学習用パソコンが整備され、学校の授業等で活用を図っ

てきました。今後、家庭への持ち帰りを実施していくにあたり、別紙（市教委委員会からの文書「学習

用パソコンの家庭への持ち帰りについて（お願い）」）のとおり、接続状況調査等を行うこととしました。

 そこで、本校では、下記の計画でパソコンの持ち帰り、接続テストを行いますので、御理解御協力の

程よろしくお願いします。

記

１ 日程

期 日 曜日 内   容  （●は、保護者にお願いすること）

５月 ６日 金

○ 家庭への持ち帰りに関する文書配付

 ・持ち帰りに関するルール（児童用・保護者用）

・同意書

５月 ６日～

 ５月１０日

金

火

● 持ち帰りに関するルールの確認

● 同意書の記入（同意される方のみ）

５月 ９日～

５月１１日

月

水
● 同意書の提出（同意される方のみ）

５月１３日～

５月１６日

金

月

※ 以下は、同意書を提出した家庭（児童）のみとなります。

○ 学習用パソコンの持ち帰り

○ 接続に関する文書配付

 ・学習用パソコンのＷｉ－Ｆｉ接続設定について

 ・調査票（インターネット通信環境及び接続状況調査）

● 家庭での接続テスト

● 調査票の記入

５月１７日 火
● 学習用パソコンを学校へ持参

● 調査票の提出

２ 留意点

 ○ 今回の調査は、２年生以上を対象とします。１年生については、後日、別途行います。

○ 調査を行うにあたり、個人のパスワード等を児童に持ち帰らせますので、管理の程、よろしくお

願いします。

 ○ パソコンはランドセル内に入れて持ち帰らせます。取扱いには十分ご留意ください。なお、今回

は、接続テストのための持ち帰りですので、アダプターの持ち帰りは行いません。